令和２年１２月２５日

保護者 様

天草市立牛深東中学校

校長 小田 和也

冬季休業中の感染症等に係る連絡について（お願い）
師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろから本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、明日からの冬季休業日では、コロナ禍の中とはいえ、年末年始の節目に当たり、ご家族

やご親族で大切な時間を過ごされることと思います。

つきましては、冬季休業中も引き続き、ご家庭での感染症対策および学校への速やかな連絡を

いただきますよう、下記のとおりよろしくお願いします。

なお、季節柄、インフルエンザや感染性胃腸炎等の感染症も心配されますので、あわせてご留

意ください。

また、生徒や保護者、教職員の人権やプライバシー保護の観点から、個人情報の取り扱いには

十分留意します。

記

１ 感染症対策について

(1) 感染源を経つこと

ア 人混みや人が多く集まる場所への不要不急の外出を控える

イ 特に、発熱、風邪症状がある場合には外出を控え、部活動等でも登校しない

(2) 感染経路を経つこと

ア こまめな手洗い（手指の消毒）

イ マスクの着用（高齢者や基礎疾患のある方がおられるところは家庭内でも）

ウ こまめな換気（暖房等を使用時も）

エ 身体的距離の確保、近くでの大声での会話や多人数での会食を控える

(3) 抵抗力を高めること

ア 「十分な睡眠」「適度な運動」及び「バランスの取れた食事」を心がける。

２ 感染症に係る学校への連絡について

以下の場合は必ず、症状、病院受診による診断結果、保健所の指示等をご連絡ください。

（牛深東中学校 0969-72-3214 教頭 森 または各学年部）

【新型コロナウイルス感染症関連】

(1) 生徒に感染が判明した

(2) 生徒に感染が疑われた（ＰＣＲ検査を受けた等）

(3) 同居の家族等に感染が疑われた（同居の家族等がＰＣＲ検査を受けた等）

【その他の感染症について：従来通り】

(4) 病院でインフルエンザ、感染性胃腸炎等の診断を受けた場合

※ 加えて、３学期始業式前日（１月６日 水）の時点で次の場合は必ずご連絡ください（出席

停止の判断をすることがあります）。

(1) 生徒に発熱・風邪症状等がある

(2) 同居の家族等に発熱、風邪症状等が見られる（※県リスクレベル４以上に係る対応）

３ この件に関して、お尋ねやご相談がある場合は、ご遠慮なく学校までお願いします。

問い合わせ先：牛深東中学校 0969-72-3214 教頭 森